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SIR  CASIMIR  GZOWSKI  POLISH  SCHOOL 
POLSKA  SZKOŁA  IM.  KAZIMIERZA  GZOWSKIEGO 

W  KITCHENER 
" Polskie  dziecko powinno znać mowę swoich Ojców" 

SZKOLNE   WIADOMOŚCI 
luty - kwiecień 2008 

 
 

KALENDARZ WYDARZEŃ SZKOLNYCH 
 

15 lutego  - Droga Krzyżowa 
23 lutego  - konkurs na wypracowanie Fundacji im. A. Mickiewicza 
 1 marca  - biało-czerwona sobota – nasze ubrania są koloru biało-czerwonego 
 1 marca  - z cyklu "Świadkowie historii" – Walki o Warszawę – spotkanie z p. J. Bulikiem  
8 i 15 marca  - nie ma zajęć – przerwa marcowa 
22 marca   - nie ma zajęć - Wielkanoc   
 5 kwiet nia  - zebranie rodziców uczniów klas ósmych (godz. 9:30 rano) 
 6 kwietnia  - wspomnienie o Janie Pawle II – widowisko 
18 kwietnia  - II Międzyszkolny Konkurs Recytatorski 
   

  
List przewodniczącej Komitetu Rodzicielskiego Polskiej Szkoły im. K. Gzowskiego 
 
Drodzy rodzice i opiekunowie, 
W imieniu Komitetu Rodzicielskiego, a także swoim, pragnę z całego serca podziękować wszystkim osobom, które 
pomogły w organizacji naszej dorocznej zabawy karnawałowej.  Dzięki zarówno rodzicom, którzy pracowali w 
kuchni, w szatni, czy pomagali przy dekoracji i przygotowaniu sali, jak i dzięki uczniom szkół licealnych, którzy w 
ten wieczór pracowali jako kelnerki/kelnerzy, wszystko odbyło się sprawnie, goście mogli bawić się w przyjemnej 
atmosferze, a szkoła zarobila dodatkowe fundusze.  Uważam, że bez tej bezinteresownej pomocy, praktycznie co 
roku tych samych rodziców, organizacja tej zabawy byłaby niemożliwa.  Mam cichą nadzieję, że w następnym roku 
zgłosi się jeszcze więcej osób – osób,  które nie miały jeszcze okazji, aby zaangażować się społecznie.   
Zachęcamy, bo taka praca  przynosi nie tylko konkretne korzyści dla szkoły i naszych dzieci, ale także daje nam 
samym dużo satysfakcji. 
W przygotowaniu zabawy udział brali następujący rodzice:   
Barbara Banaszczyk, Józef i Zofia Bukowscy, Bogdan Ćwik, Barbara Dudek, Krystyna Krupa, Andrzej i Joanna 
Kufrejscy, Renata Litwinek, Stanisława Magolon, Katarzyna Milczek, Wieslawa Nincevic, Stanislaw Orłowski, 
Andrzej i Maria Piątkowscy, Żaneta Pomorski wraz z mamą, Elżbieta Sokołowska, państwo Twerd, Małgorzata 
Zamojska-Szulczyńska. 
Z ramienia Komitetu Rodzicielskiego przy organizowaniu zabawy pracowali:  
Przemysław Celejewski, Agnieszka Laszcz, Kinga Magolon, Justyna Masiuk, Monika i Maciej Milczarczyk, Anna 
i Przemysław Piwońscy, Jolanta Suchecki, Anna i Tadeusz Telesz, Ewa i Oktawiusz Wojciechowscy, Elżbieta i 
Grzegorz Żbikowscy oraz Krzysztof Zakrzewski. 
Uczniowie szkół średnich, którzy podawali do stołów to:  
Maciej Bednarski, Ewa Bonczek, Dominik Całujek, Jan Czujko, Karolina Kalenik, Ola Milosiewicz, Karolina 
Szkolka i Joasia Zamojska.  Lista sponsorów tegorocznej zabawy dołączona jest do Szkolnych  Wiadomości. 
Wszystkim serdecznie dziękuję  
Karolina Varin-Jarkowska 
Przewodnicząca Komitetu Rodzicielskiego 
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DOTACJA FUNDACJI SEMPER POLONIA 

Z radością informujemy, że  za pośrednictwem 
Polskiego Konsulatu w Toronto szkoła nasza w ramach 
programu pomocy szkołom języka polskiego "Ex Libris" 
otrzymała od działającej przy Senacie RP Fundacji Semper 
Polonia sporą ilość pomocy dydaktycznych, podręczników do 
nauki języka polskiego i materiałów metodycznych.    
Otrzymane dary pomogą nam w  uatrakcyjnianiu nauki języka 
polskiego.  Są one również wyrazem wsparcia naszego państwa 
w  dla idei krzewienia języka polskiego wśród dzieci 
pochodzenia polskiego  mieszkających za granicą Polski.   
Wszystkie książki, słowniki, podręczniki i pomoce naukowe 
zostały już przez panią Wiesławę Gliszczyńską skatalogowane i 
będą mogły być już na lekcjach używane, za co serdecznie pani 
Gliszczyńskiej dziękujemy. 
 
 
DROGA KRZYŻOWA 

15 lutego w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa 
uczniowie naszej szkoły prowadzili rozważania Drogi 
Krzyżowej, a p. Wacław Bielawa z zespołem Półnutki 
prowadzili śpiewy modlitewne.  
Serdecznie dziękujemy uczniom za bardzo dobre przygotowanie 
się, piękne czytanie tekstów i śpiewanie pieśni. 
Uczniowie czytający w piątek w kościele to: 
Magda Nowak, Joanna Gliszczyńska, Sara Tinel, Natalia 
Garstka, Karolina Olejarczyk, Filip Jadczak, Stanisław Jorz, 
Mateusz Tinel i Filip Garstka.     
 
 
48 KONKURS  PISEMNY  FUNDACJI  
IM. ADAMA  MICKIEWICZA 
 Tegoroczny konkurs na wypracowanie organizowany 
przez Fundację im. A. Mickiewicza wyznaczony został na  23 
lutego.  W tym dniu wszyscy uczniowie klas III – VIII  pisali 
wypracowania na jeden z podanych niżej tematów.  Wszystkie 
prace zostaną ocenione, a najlepsze będą wysłane do Toronto.  
Wyniki tego konkursu podane zostaną na koniec roku 
szkolnego. Podajemy  tematy, jakie uczniowie mieli do wyboru 
podczas pisania wypracowań konkursowych: 

Grupa I; klasy III – IV 
1. Napisz opowiadanie na temat związany z dowolną porą roku. 
2. Koledzy i koleżanki z mojej klasy.  
3. Polskie tradycje - Święcone. 
  Grupa II: klasy V – VI 
1. Napisz co wiesz o Warszawie. 
2. Zachęć koleżanki/kolegów do czytania twojej ulubionej 
książki. 
3. Napisz list do koleżanki/kolegi, w którym opowiesz o 
ulubionym sporcie. 
  Grupa III: klasy VII – VIII  
1. Jak oceniasz reklamy telewizyjne? 
2. Jak myślisz, jaki byłby los Janka Muzykanta lub Antka gdyby 
żyli w dzisiejszych czasach?. 
3. Ogień to przyjaciel, czy wróg? 
 

 
PRACA  ZBIOROWA  UCZNIÓW KLASY VIII  
 Uczniowie klas VIII zostali zaproszeni do 
zredagowania  pracy zbiorowej  pt. "Polska w moim sercu",  
która będzie jakby podsumowaniem ich 8-letniej nauki w 
polskiej szkole.  Książka ta zawierać będzie pisemne i graficzne 
wypowiedzi uczniów na jeden z poniższych tematów: 
● Kiedy najbardziej czuję się Polakiem 
● Gdy słyszę Polska, myślę .. 
● Co w swoim polskim pochodzeniu cenię najbardziej? 
● Z czego, jako Polak jestem najbardziej dumny/a? 
Naszych ośmioklasistów prosimy o staranne przygotowanie 
swoich prac.  Teremin składania prac upływa 26 kwietnia. 
 
 
ZEBRANIE RODZICÓW UCZNIÓW KL. VIII  
 Do naszej tradycji  należy uroczyste zakończenie nauki 
w polskiej szkole i pożegnanie uczniów klas ósmych.  W tym 
roku uroczystość ta odbędzie się 7 czerwca.  Zależy nam, aby to 
wydarzenie było wyjątkowym przeżyciem dla naszych uczniów, 
dlatego zapraszamy wszystkich rodziców, których dzieci kończą 
w tym roku klasę VIII na specjalne zebranie w celu omówienia 
szczegółów tej uroczystości.   
Zebranie odbędzie się w sobotę, 5 kwietnia o godz. 9:30 w 
szkolnej bibliotece ( obok sali gimnastycznej).  
 
 
II MIĘDZYSZKOLNY KONKURS 
RECYTATORSKI  
 Dotąd nie otrzymaliśmy z Fundacji im. Wł. Reymonta 
żadnych informacji dotyczących konkursu recytatorskiego, jaki 
ta fundacja od 37 lat organizowała.  W ub. roku została 
zmieniona forma konkursu i zrezygnowano z bardzo 
popularnych wśród uczniów polskich szkół eliminacji 
środowiskowych.  Dla wielu dzieci (w naszym rejonie mieliśmy 
średnio 90 uczestników) udział w eliminacjach był wspaniałą 
okazją poznawania polskiej literatury, pogłębiania tajników 
żywego słowa i obcowania z polską poezją.  Nie wymagał on 
również od rodziców tak wielu przygotowań technicznych, jak 
to miało miejsce w ubiegłym roku, gdy poproszono uczestników 
o zarejestrowanie recytacji na taśmie video lub dysku DVD.   
Doceniając znaczenie powszechnego kontaktu dzieci z polską 
poezją i prozą „na żywo” organizujemy również i w tym roku w 
kwietniu międzyszkolny konkurs recytatorski, do którego 
zapraszamy również uczniów z Cambridge i Guelph. 
Konkurs ten odbędzie się w St. John’s School, 18 kwietnia, 
początek godz. 18:30.  Na uczestników czekać będą 
pamiątkowe dyplomy, a finaliści otrzymają nagrody książkowe.   
Zgłoszenia uczniów przyjmują nauczycielki poszczególnych 
klas.  Zgłoszenia dzieci, które  nie uczęszczają do polskich szkół 
przyjmuje oraz dodatkowych informacji udziela Anna 
Wyszomierska (519) 894-5160.   
Podczas wybierania tekstów do recytacji ( poezja lub proza) 
zachęcamy do korzystania ze zbiorów szkolnej biblioteki.  
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JUBILEUSZ PROGRAMU „INTERNATIONAL 
LANGUAGE” 
 International Language Program, w ramach którego 
działa nasza szkoła i otrzymuje dofinansowanie z 
prowincjonalnego rządu obchodzi w tym roku swoje 30-lecie.  
Główna uroczystość jubileuszowa odbędzie się 10 maja w 
Kitchener City Hall.  Szczegółowe informacje zamieszczone 
będą w osobnych listach do rodziców. 
Przygotowania do tego jubileuszu trwają już od zeszłego roku 
szkolnego, gdy za zebrane wspólnie pieniadze kupiliśmy i 
posadziliśmy na terenie St. John’s School drzewko.  W tym 
roku szkolnym zespół „Półnutki” pod kierownictwem p. 
Wacława Bielawy nagrał polską piosenkę, która będzie częścią 
wydanej na tę okazję płyty CD.   
Uczniowie nasi kolorowali również plakaty, które będą w St. 
John’s School przypominać o naszym jubileuszu. 
Na uroczystość w City Hall przygotowujemy pod kierunkiem p. 
Ali Szkolki, p. Uli Śmiech, Kasi Szkolki i p. Wacława Bielawy 
krótki występ uczniów.  Zaprezentujemy również wystawę 
szkolną. 

Hasłem tej uroczystości jest „ Język zaczyna się z 
mamą”.  Obecnie rozpoczynamy pracę nad przygotowaniem 
dwujęzycznej książki pt. „Moja mama mnie nauczyła”.  
Wszyscy uczniowie zostali poproszeni o samodzielne 
wykonanie pracy w której za pomocą tekstu w języku polskim i 
angielskim oraz rysunku wyrażą swoją myśl na temat „Moja 
mama mnie nauczyła”.  Ponieważ prace uczniów połączymy 
w książkę, bardzo prosimy o dokładne przestrzeganie 
wymagań redakcyjnych: 
Oczekujemy, że każdy uczeń złoży u swojej nauczycielki do 
29 marca pracę, która: 
- będzie napisana w języku polskim i angielskim 
- będzie zawierać rysunek wykonany ołówkiem 
- będzie napisana na komputerze ( jeśli uczeń nie ma 
możliwości, będziemy musieli pracę w szkole przepisać) 
- w zależności od umiejętności językowych ucznia:  będzie  
na 1 stronie lub na dwóch kartkach (letter size) 
- będzie podpisana: imię i nazwisko ucznia, klasa 

Mamy już doświadczenie we wspólnym redagowaniu 
książek uczniowskich i wiemy, że stają się one zawsze 
atrakcyjną pamiątką.  Prosimy tylko o dokładne przestrzeganie 
wymienionych wymagań.  Rodzice, jeśli wyrażą 
zainteresowanie, będą mogli kupić kopię tej książki.   
 
DZIEŃ POLSKI – 3 MAJA 2008  
" Jesteście u siebie, 
 choćbyście znajdowali się w Argentynie lub w Kanadzie,  
ponieważ Ojczyzna nie jest miejscem na mapie 
ale istotnością człowieka".  

 Witold Gombrowicz 
 
Trwają przygotowania do organizowanego pod patronatem 
Kongresu Polonii Kanadyjskiej okręg Kitchener  polonijnego 
festiwalu  Dzień Polski 2008, który odbędzie się 3 maja 2008  
roku w The Waterloo Memorial Recreation Complex.  Polska 
Szkoła im. K Gzowskiego włączyła się czynnie do 
przygotowań.  Komitet Rodzicielski wykupił stoisko z 

zamiarem sprzedaży jedzenia – szczegóły wkrótce zostaną 
podane. 
Będziemy mieć również stoisko prezentujące działalność naszej 
szkoły, przygotowujemy też występ uczniów i wystawy ogólne 
"Wielcy Polacy", "Polska kraina" oraz "Jan Paweł II ". 
Szczegółowe informacje podamy w późniejszych 
komunikatach.  Informacje na temat Dnia Polskiego 2008 
można uzyskać słuchając radia "Polmyśl" lub kontaktując się z  
koordynatorem tego przedsięwzięcia, p. Krystyną Piotrowską-
Freiburger ( 519) 746-6328.  
 
PRZERWA MARCOWA 

W marcu przez 3 soboty (8, 15 i 22 marca) nie będzie 
zajęć szkolnych.  Bardzo prosimy rodziców o takie 
organizowanie swoim dzieciom czasu wolnego, aby mogły one 
używać w tym czasie języka polskiego tak w mówieniu, jak i 
czytaniu i pisaniu.  Przypilnujmy dzieci, aby w tym czasie 
wykonały zadane im prace domowe, zachęćmy ich do 
dodatkowych ćwiczeń językowych. 
Zapraszamy do szkolnej biblioteki, która posiada wiele 
różnorodnych książek i filmów dla dzieci i młodzieży.  
 
BIAŁO-CZERWONA SOBOTA 
 Otrzymane w prezencie mikołajowym koszulki 
polskiej szkoły stają się świetną okazją do wprowadzenia w 
naszej szkole tradycji biało-czerwonych sobót. 
Pierwszą biało-czerwoną sobotą będzie nadchodząca sobota 
1 marca.  Prosimy wszystkich uczniów o założenie w tym 
dniu biało-czerwonych ubrań, najlepiej z symbolami 
narodowymi Polski.  Za aktywny udział w tych sobotach 
uczniowie będą otrzymywać punkty, a najbardziej wytrwali 
otrzymają na koniec roku szkolnego nagrody   Zapraszamy do 
wspólnej biało-czerwonej zabawy!! 
 
KOMUNIKAT ZARZĄDU KOMITETU 
RODZICIELSKIEGO  
  

Zwracamy się z prośbą do tych rodziców, którzy 
jeszcze nie zdążyli, czy zwyczajnie zapomnieli dokonać wpłat 
składek na konto Komitetu Rodzicielskiego za rok szkolny 
2007/2008, aby uczynili to niezwłocznie. 
Przed nami jeszcze szereg szkolnych przedsięwzięć, które 
będziemy finansować ( nagrody na konkurs recytatorski, Dzień 
Dziecka, nagrody książkowe na zakończenie roku 
szkolnego dla każdego ucznia, podręczniki do klas I i II,  
papier, toner do drukarki i inne materiały biurowe 
potrzebne do prowadzenia szkolnych zajęć).  Planując 
szkolne wydatki musimy wiedzieć, jakim funduszem możemy  
dysponować, dlatego prosimy o niezwłoczne uregulowanie 
oczekiwanych od Państwa wpłat.   
Opłaty na Komitet Rodzicielski wynoszą: 

za jedno dziecko $ 60 
za drugie dziecko $ 40 
za trzecie dziecko $ 20 

Wpłaty na Fundusz Szkolny można dokonać w każdą sobotę, w 
pokoju nauczycielskim (piwnica) u członków zarządu Komitetu 
Rodzicielskiego. 
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